ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE CONSELHEIRO TUTELAR DE MACAU - RN

 O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

– CMDCA de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Tornar pública a convocação dos 1º e 2º Conselheiros Tutelares suplentes, Sr.

Antônio Valério de Melo para suprir o gozo de férias dos conselheiros tutelares nos

03 (três) seguintes meses: em Março da Conselheira Eliene Oliveira Nobre da Silva,

em Abril do conselheiro Darivaldo Tibúrcio Peixoto, em Julho da Conselheira

Francelina Lima Nascimento dos Santos;

 Convoco ainda a conselheira suplente Srª. Bárbara Kênia Santana dos

Santos Januário Ribeiro para suprir o gozo de férias da conselheira tutelar da

senhora Yasnnaya Glenda Santos de Melo pelo período de 30 dias do mês de Março,

conforme Regimento Interno do Conselho tutelar do município de Macau/RN.

 A conselheira suplente Srª. Bárbara Kênia Santana dos Santos Januário

Ribeiro, deverá apresentar-se na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente, localizada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e

Assistência Social, no prazo de 03 (três) dias, a contar da publicação desta

convocação.

Publique-se;

Macau/RN, 14 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

Clóvis Henrique Damasceno

Presidente do CMDCA

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA Nº 168 de 14 de fevereiro de 2019.

Autoriza as cessões de
servidores e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 72 da Lei Orgânica do
Município:

       R E S O L V E:

Art. 1º Ficam cedidos os servidores públicos municipais abaixo especificados, com
fundamento no Termo de Cooperação Técnica n.º 027/2015, celebrado entre o
Município de Macau  e a Procuradoria Geral de Justiça, pertencentes ao quadro da
Administração Direta, para prestarem serviços junto à Procuradoria Geral de Justiça
do Estado do Rio Grande do Norte, para desenvolver suas atividades na Promotoria
de Justiça de Macau.

MATRÍCULA                SERVIDOR(A)                           CARGO

1627-1     ALEX FABIANNI DA SILVA MEDEIROS   -     ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

205            GISELDA VASCONCELOS NOGUEIRA    -         ASSISTENTE
SOCIAL

Art. 2º As remunerações dos servidores ora cedidos serão de responsabilidade
exclusiva da Prefeitura Municipal de Macau.

Art. 3º O Município cedente poderá, por interesse público, requisitar os servidores
cedidos de volta aos seus quadros funcionais, por decisão exclusiva do Chefe do
Executivo Municipal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo validade de 01
(um) ano, revogadas as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

   Palácio João Melo, em Macau/RN, 14/02/2019.

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

Tulio Bezerra Lemos

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital 001/2019

NOME CARGO CLAS. ÁREA UNIDADES DE

LOTAÇÃO

TURNO

Cláudia Maciel da Silva polivalente 1º I E.M. Edinor Avelino Mat.

Francisca Tânia Gomes de Menezes polivalente 2º I E.M. Lions Clube Mat.

Lindomar de Santana Ribeiro polivalente 3º I E.M. Edinor Avelino Mat.

Nilza Araújo Silva de Souza polivalente 4º I E.M. Lions Clube Mat.

Katia Batista da Silva Félix polivalente 1º II Creche M. Antônia

Xavier

Mat.

Francisca dos Navegantes da S.

Evangelista

polivalente 2º  II Creche M. Antônia

Xavier

Mat.

Francisca das Chagas Evangelista polivalente 3º II Creche M. Antônia

Xavier

Vesp.

Nilza Tavares de Figueiredo polivalente 1º III Creche Municipal

Manoel da Cruz

Mat.

Glória Jean Dantas Pimentel polivalente 2º III Creche Municipal

Manoel da Cruz

Vesp.

Ester Gomes Borges polivalente 3º III Creche Municipal

Manoel da Cruz

Vesp.

Rosa de Lima Martins polivalente 1º VI Assentamento

Sebastião Andrade

Mat.

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

Jose Tavares de Queiroz polivalente 2º VI Assentamento

Sebastião Andrade

Mat.

Noélia TavaresTiburcio de Melo polivalente 1º VII E. M. Ver. Zé Filho Mat.

Jakeline Santos de Andrade Sá

Barreto

polivalente 2º VII E.M. Ver. Zé Filho Mat.

Joana Darc Souza dos Santos polivalente 3º VII Unidade 4- Canto do

Papagaio

Mat.

Elisangela Maria Lemos Padre polivalente 4º VII Unidade 4- Canto do

Papagaio

Mat.

Maria Jacilene Araújo da Silva polivalente 5º VII Unidade 4- Canto do

Papagaio

Mat.

Jadna Marisa Silva de Sousa polivalente 6º VII Unidade 1-

Salinópolis

Mat.

WeversonWaldones Firmino polivalente 7º VII Unidade 1-

Salinópolis

Mat.

Keilian dos Santos Freire Bezerra polivalente 1º VIII Unidade 2- Tambaú Mat.

Clésia de Lima Silva  polivalente 2º VIII Unidade 3-

Quixabas

Mat.

Josenilda Tavares da Silva Varela  polivalente 3º VIII Unidade 3-

Quixabas

Mat.

NOME CARGO CLAS. ÁREA LOTAÇÃO CH

Solange Natana da Silva L. Portuguesa 1º I E.M. Padre João

Penha

24

Adriano César Dantas Ferreira L. Portuguesa 2º I E.M. Edinor

Avelino

24

Danielle Santana da Silva Araújo L. Portuguesa 1º II E.M. Alferes

Cassiano Martins

20

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

Maria da Conceição Baracho L. Portuguesa 1º IV E.M. Luzia

Bonifácio de

Souza

25

Vicente Romualdo da S. Filho L. Portuguesa 1º VI E.M. Maura

Bezerra

12

Kelline Mara Carvalho de Assis Matemática 1º I E.M. Edinor

Avelino

16

Flávia Nascimento de Oliveira Matemática 2º I E.M. Padre João

Penha Filho

20

Ricardo José da Silva Matemática  II E.M. Alferes

Cassiano Martins

(convocado em

caráter especial)

20

Manoel Francisco Cosme Neto Matemática 1º IV E.M. Luzia

Bonifácio de

Souza

12

Lidiane Guilhermino da Silva Ciências 1º VI E.M. Maura

Bezerra

12

José Cunha Marreiro Júnior História 1º I E.M. Edinor

Avelino e E.M.

Padre João Penha

14

Marcelo Cristenes Maia de

Andrade

História  IV E.M. Luzia

Bonifácio

(convocado em

caráter especial)

20

Nara Sibelly Melo do Nascimento

Oliveira

História 1º VI E.M.Maura

Bezerra

22

Tiago Ezequiel da SIlva Geografia 1º II E.M. Alferes

Cassiano Martins

16

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E BOTIJÕES, DESTINADOS A SUPRIR A

NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

   De acordo com os atos da Comissão de Licitação e o que

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de

conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente evento

que teve como objeto oRegistro de Preços para Aquisição futura e parcelada de

fornecimento de água mineral e botijões, destinados a suprir a necessidade das

secretarias do município de Macau/RNe consagrou vencedoras

asseguintesempresas:

DANIELE SUNAMITA DE MELO LIMA - CNPJ Nº 24.464.374/0001-26 - NO ITEM 04;

STEFANY ANGEL SILVA BARACHO - CNPJ Nº 26.556.536/0001-81 - NOS ITENS

01, 02 E 03.

Macau/RN, 14 de Fevereiro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO DE LICITAÇÃO N.º 001/2019

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor:EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURSIMO LTDA – CNPJ: 10.477.835/0001-
90.
Município Cedente: MUNICÍPIO DE RIO DO FOGO/RN – CNPJ: 01.612.393/0001-57
Oriundo: Pregão Presencial N.º 024/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de passagens aéreas,
destinado atender a demanda do município de Macau/RN.
Valor R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) – Estimado Valor de Reserva.
          Desconto de 2% (dois) por cento.
Base Legal: Lei n.º 10.520/02 e Decreto Federal 7.892/2013.
Orçamentário:
02.000 - PODER EXECUTIVO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO
05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO
07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
09.009 - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO
10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
11.011- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA
12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ
FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL.
Pelo Fornecedor: EMBARQUE JÁ VIAGENS E TURSIMO LTDA – CNPJ:
10.477.835/0001-90 – José Alves Sobrinho – CPF: 284.442.644-15.
MacauRN, 14 de Fevereiro de 2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 006/2019

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 006/2019
objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS FUTUROS E

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

PARCELADOS DE CORTE DE TERRA, VISANDO BENEFICIAR OS
AGRICULTORES DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, foi declarada

vencedora a licitante SG EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 05.806.181/0001-61.

Macau/RN, 14 de Fevereiro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro – PMM/RN

AVISO DE RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA - Nº 002/2018

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Chamada Pública N.º002/2018 objetivando
contratação dos serviços de confecção de próteses dentárias, destinadas a
atendimento a população, em atendimento ao programa Brasil sorridente no
município de Macau/RN, sendo declarada habilitada a licitante LABORATÓRIO

DENTAL JUNIOR LTDA – CNPJ: 02.062.801/0001-07, para os itens 01, 02, 03 e 04.

Macau/RN, 14 de Fevereiro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro – PMM/RN

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2019

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o
dia 22 de Fevereiro de 2019 às 10:00 Hrs, onde fará realizar Chamamento Público
N.º002/2019, visando o firmamento de parceria para exploração de serviços
diversos, em contrapartida a comercialização dos espaços publicitários, Spoot´s
e anúncios  (conforme valores e números limitado), para a realização do
“Carnaval 2019’ no município de Macau/RN. O edital à disposição na Rua Barão do

Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN ou pelo e-mail: macau.edital@gmail.com. A
sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação.

Macau/RN, 14 de Fevereiro de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior

      Pregoeiro Municipal.

     ANO XV | Nº 1436 | MACAU, 14 FEVEREIRO DE 2019

Página sem Publicação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/